

 NIT: 900340575-6	SERVINUEVOCOLON E.S.P.	GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	
		CONTRATOS	
	MODELO ESTANDAR DE CONTROL INTERNO	P-GAF-01	Página 1
		Versión 0	01-02-2013
CONTRATACIÓN			

ACTA DE RECIBO FINAL

CONTRATO No:	011 - 2025 del 18 de noviembre de 2025
CONTRATANTE:	EMPRESA SOLIDARIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE NUEVO COLON "SERVINUEVOCOLON E.S.P"
REP. LEGAL:	DIEGO ALEJANDRO AVENDAÑO MELGAREJO
NIT:	900.340.575-6
CONTRATISTA:	FERRETERÍA LAS COMADRES S.A.S
NIT O C.C.	901.456.520-4
REP. LEGAL:	HUGO ARMANDO CASTEBLANCO CRUZ
NIT O C.C.	1.002.583.421 de Nuevo Colon
OBJETO:	"SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA CON DESTINO A LA EMPRESA SOLIDARIA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE NUEVO COLON "SERVINUEVOCOLON E.S.P", DENTRO DEL MARCO DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS CON-010-2025 Y CON-012-2025, CELEBRADOS ENTRE EL MUNICIPIO DE NUEVO COLON (BOYACÁ) Y LA EMPRESA SOLIDARIA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE NUEVO COLON "SERVINUEVOCOLON E.S.P."
VALOR DEL CONTRATO:	OCHO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL PESOS (\$8.233.000,00) M/CTE
PLAZO DE EJECUCIÓN:	Un (01) mes, contado a partir de la suscripción del acta de inicio

FECHA ACTA DE INICIO	18 de noviembre de 2025
FECHA ACTA DE RECIBO FINAL	18 de diciembre de 2025
VALOR ACTA DE RECIBO FINAL	\$ 8.233.000,00

En Nuevo Colon a los dieciocho (18) días del mes de diciembre del año dos mil veinticinco (2025), se reunieron en las instalaciones de "SERVINUEVOCOLON E.S.P.; el Ing. **DIEGO ALEJANDRO AVENDAÑO MELGAREJO**, como SUPERVISOR y **HUGO ARMANDO CASTEBLANCO CRUZ**, identificado con C.C. No 1.002.583.421 de Nuevo Colon, actuando en nombre y representación legal de **FERRETERÍA LAS COMADRES S.A.S**, Nit No 901.456.520-4, como CONTRATISTA, con el fin de suscribir la presente acta de recibo final, teniendo en cuenta que el contratista suministro a satisfacción los elementos según especificaciones dadas por el supervisor así:

ITEM	DESCRIPCIÓN	Und	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Accesorios PVC PRESIÓN de 1/2"	und	15	\$ 800,00	\$ 12.000,00
2	Accesorios PVC PRESIÓN de 1"	Und	6	\$ 3.000,00	\$ 18.000,00
3	Registro de Control de 1/2" Metálico Azul	und	2	\$ 28.000,00	\$ 56.000,00
4	Tubo PVC presión de 3/4"	und	1	\$ 22.000,00	\$ 22.000,00

Por la protección de los nacimientos de agua y el medio ambiente, para un futuro mejor.

 NIT: 900340575-6	SERVINUEVO COLON E.S.P.		GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA			
			CONTRATOS			
	MODELO ESTANDAR DE CONTROL INTERNO		P-GAF-01		Página 2	
			Versión 0		01-02-2013	
CONTRATACIÓN						
5	Unión rápida pf de 1/2"	und	8	\$	8.000,00	\$ 64.000,00
6	Unión presión de 2"	und	3	\$	8.000,00	\$ 24.000,00
7	Unión presión de 3/4"	und	5	\$	2.000,00	\$ 10.000,00
8	Tapón sanitario de 3"	und	1	\$	4.000,00	\$ 4.000,00
9	Racor manguera de 1/2"	und	2	\$	5.000,00	\$ 10.000,00
10	Disco de corte de metal de 7"	und	6	\$	12.000,00	\$ 72.000,00
11	Disco de corte de tronzadora	und	1	\$	28.000,00	\$ 28.000,00
12	Alquiler de Rana	gl	1	\$	160.000,00	\$ 160.000,00
13	Tubo metálico agua negra 2" x 2 mm	und	2	\$	130.000,00	\$ 260.000,00
14	Tubo metálico agua negra 2" x 2,5 mm	und	1	\$	145.000,00	\$ 145.000,00
15	Angulo Metálico de 1" x 3/16" x 6 mt	und	4	\$	65.000,00	\$ 260.000,00
16	Angulo Metálico de 1 1/2" x 1/4" x 6 mt	und	3	\$	165.000,00	\$ 495.000,00
17	Platina metálica de 1/2" x 1/8" x 6 mt	und	4	\$	30.000,00	\$ 120.000,00
18	Pintura vinilo tipo 1	caneca de 5 gl	1	\$	280.000,00	\$ 280.000,00
19	Rodillo de Pintura 9"	und	4	\$	8.000,00	\$ 32.000,00
20	Brocha de Pintura 3"	und	3	\$	8.000,00	\$ 24.000,00
21	Brocha de Pintura 2"	und	1	\$	6.000,00	\$ 6.000,00
22	espátula metálica de 4"	und	1	\$	8.000,00	\$ 8.000,00
23	Pintura de esmalte Fino	Galón	5,5	\$	150.000,00	\$ 825.000,00
24	Pintura de Trafico	Galón	2	\$	170.000,00	\$ 340.000,00
25	Pintura en Aerosol	und	2	\$	12.000,00	\$ 24.000,00
26	Tiner	lt	20,5	\$	8.000,00	\$ 164.000,00
27	Pegante Bóxer 120 ml	und	1	\$	5.000,00	\$ 5.000,00
28	Rastrillo plástico	und	1	\$	22.000,00	\$ 22.000,00
29	Cono de cabuya de 750 metros	und	1	\$	20.000,00	\$ 20.000,00
30	Abrazadera metálica de 1/2"	und	2	\$	2.000,00	\$ 4.000,00
31	Cepillo de Alambre	und	1	\$	10.000,00	\$ 10.000,00
32	Amarre plástico 40 cm	Paq x 100	8	\$	8.000,00	\$ 64.000,00
33	Balde Negro de Construcción	und	3	\$	6.000,00	\$ 18.000,00
34	Malla eslabonada Cal 12, Abertura 2 1/4"	m2	1	\$	40.000,00	\$ 40.000,00
35	Grana sintética	m2	2	\$	55.000,00	\$ 110.000,00
36	Plástico Negro 4 m de Ancho	m	4	\$	8.000,00	\$ 32.000,00
37	Limpiador PVC 12 onzas	und	1	\$	25.000,00	\$ 25.000,00

Por la protección de los nacimientos de agua y el medio ambiente, para un futuro mejor.

 NIT: 900340575-6	SERVINUEVOCOLON E.S.P.		GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA			
			CONTRATOS			
	MODELO ESTANDAR DE CONTROL INTERNO		P-GAF-01		Página 3	
Versión 0			01-02-2013			
CONTRATACIÓN						
38	Cemento Gris	Bulto (50 kg)	28	\$	31.000,00	\$ 868.000,00
39	Arena lavada	m3	4	\$	150.000,00	\$ 600.000,00
40	Triturado de 1/2"	m3	3	\$	150.000,00	\$ 450.000,00
41	Arena de peña	m3	12	\$	120.000,00	\$ 1.440.000,00
42	Marco de Segueta	und	1	\$	32.000,00	\$ 32.000,00
43	Ladrillo tolete grande	und	620	\$	1.100,00	\$ 682.000,00
44	Palustre N° 8	und	2	\$	18.000,00	\$ 36.000,00
46	Soldadura Eléctrica 6013	lb	4	\$	12.500,00	\$ 50.000,00
47	Cinta de enmascarar de 1"	und	1	\$	7.000,00	\$ 7.000,00
48	Extensión Cable N°10	m	25	\$	3.400,00	\$ 85.000,00
49	Hoja de segueta bimetálica	Und	1	\$	6.000,00	\$ 6.000,00
50	Guantes de Caucho Industrial Cal 35	par	1	\$	6.000,00	\$ 6.000,00
51	Guantes de Nitrilo	par	4	\$	5.000,00	\$ 20.000,00
52	Guantes de Carnaza tipo Ingeniero	par	3	\$	9.000,00	\$ 27.000,00
53	Manila 3/8	mt	5	\$	2.000,00	\$ 10.000,00
54	Cuchilla de Guadaña	und	2	\$	14.000,00	\$ 28.000,00
55	Candado N° 40	und	1	\$	13.000,00	\$ 13.000,00
56	Candado N° 60	und	1	\$	60.000,00	\$ 60.000,00
TOTAL						\$ 8.233.000,00

Para constancia se firma por lo que en ella intervinieron, a los dieciocho (18) días del mes de diciembre del año dos mil veinticinco (2025).


Ing. DIEGO ALEJANDRO AVENDAÑO
Supervisor


HUGO ARMANDO CASTEBLANCO
RL. FERRETERÍA LAS COMADRES S.A.S
Contratista

Por la protección de los nacimientos de agua y el medio ambiente, para un futuro mejor.